
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 42

23 октября 2025г.

(Продолжение на стр. 2).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2025                                                                                                                                                       № 1222
г. Лесной

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных уч-
реждений городского округа «Город Лесной», в отношении которых функции и полно-
мочия учредителя осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление 

образования администрации городского округа «Город Лесной», утвержденное по-
становлением администрации городского округа «Город Лесной» от 19.06.2017 № 772

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Свердлов-
ской области от 20 июля 2015 года № 94-ОЗ «Об оплате труда работников государственных 
учреждений Свердловской области и отдельных категорий работников государственных 
унитарных предприятий Свердловской области, хозяйственных обществ, более пятиде-
сяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной 
собственности Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской 
области от 06.02.2009 № 145-ПП «О введении новых систем оплаты труда работников госу-
дарственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области», от 
12.10.2016 № 708-ПП «Об оплате труда работников государственных организаций Свердлов-
ской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Ми-
нистерством общего и профессионального образования Свердловской области» (с измене-
ниями), от 27.02.2025 № 123-ПП «Об индексации заработной платы работников государствен-
ных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2025 году», 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 24.03.2025 № 328 «Об 
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений, органов местного 
самоуправления (органов администрации) городского округа «Город Лесной» в 2025 году», в 
целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных организаций, 
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет муниципальное ка-
зенное учреждение «Управление образования администрации городского округа «Город 
Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений 
городского округа «Город Лесной», в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление образования администра-
ции городского округа «Город Лесной», утвержденное постановлением администрации го-
родского округа «Город Лесной» от 19.06.2017 № 772 «Об утверждении положения об оплате 
труда работников муниципальных учреждений городского округа «Город Лесной», в отно-
шении которых функции и полномочия учредителя осуществляет муниципальное казенное 
учреждение «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город 
Лесной» от 23.10.2017 № 1313, от 12.03.2018 № 271, от 09.11.2018 № 1373, от 30.11.2018 № 
1476, от 27.06.2019       № 687, от 31.10.2019 № 1195, от 10.02.2020 № 138, от 03.03.2020 № 
323, от 19.10.2020 № 1122, от 27.11.2020 № 1295, от 10.09.2021 № 947, от 22.08.2022 № 994, от 
24.10.2022 № 1287, от 09.01.2023 № 3, от 25.09.2023 № 1215, от 07.11.2023 № 1420, от 02.10.2024 
№ 1133) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.6 главы 1 Положения слова «постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педаго-
гических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, долж-
ностей руководителей образовательных организаций» заменить словами «постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 № 225 «Об утверждении номенклатуры 
должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, должностей руководителей образовательных организаций». 

1.2. Пункт 1.7 главы 1 Положения исключить.
1.3. Пункт 4.13 главы 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.13.  Продолжительность рабочего времени педагогических работников регла-

ментируется приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 
04.04.2025 № 269 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической 
работы за ставку заработной платы) педагогических работников организаций, осуществляю-
щих образовательную деятельность по основным и дополнительным общеобразовательным 
программам, образовательным программам среднего профессионального образования и 
соответствующим дополнительным профессиональным программам, основным програм-
мам профессионального обучения и о порядке определения учебной нагрузки указанных 
педагогических работников оговариваемой в трудовом договоре, основаниях ее изменения 
и случаях установления верхнего предела указанной учебной нагрузки» и от 04.04.2025 № 
268 «Об утверждении Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагоги-
ческих и иных работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным и дополнительным общеобразовательным программам, образовательным про-
граммам среднего профессионального образования и соответствующим дополнительным 
профессиональным программам, основным программам профессионального обучения».».

1.4. Подпункт 2 пункта 6.9 главы 6 Положения изложить в новой редакции:
«2) 10–20 процентов – за работу в муниципальных учреждениях (за исключением му-

ниципальных учреждений, указанных в подпункте 1 настоящего пункта), в которых образо-
вание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья организовано совместно 
с другими обучающимися, либо в отдельных классах, группах для обучающихся (воспитан-
ников) с ограниченными возможностями здоровья по адаптированным основным общеоб-
разовательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
либо образовательным программам среднего профессионального образования, основным 
программам профессионального обучения, адаптированным при необходимости для обуча-
ющихся с ограниченными возможностями здоровья.

Конкретный перечень работников, которым устанавливаются доплаты к окладам 

(должностным окладам), ставкам заработной платы согласно настоящему подпункту, и кон-
кретный размер доплат определяется руководителем муниципального учреждения работ-
нику в зависимости от степени и продолжительности его работы с обучающимися (воспитан-
никами) с ограниченными возможностями здоровья, численности обучающихся с ограни-
ченными возможностями здоровья, от категории обучающихся с ограниченными возможно-
стями здоровья (глухие, слабослышащие, позднооглохшие, кохлеарно имплантированные, 
слепые, слабовидящие, с тяжелыми нарушениями речи, нарушениями опорно-двигатель-
ного аппарата, задержкой психического развития, с расстройствами аутистического спек-
тра, легкой, умеренной, тяжелой, глубокой умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями), тяжелыми и множественными нарушениями), по согласованию с выборным 
органом первичной профсоюзной организации или, при его отсутствии, иным представи-
тельным органом работников.».

1.5. Приложения № 2–9 Положения изложить в новой редакции (приложения № 
1–8).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2025 года, за исключением 
подпунктов 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 пункта 1, вступивших в силу с 1 сентября 2025 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальных сайтах администрации город-
ского округа «Город Лесной», муниципального казенного учреждения «Управление образо-
вания администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Ви-
ноградову Е.А.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.10.2025 № 1222
Приложение № 2
к Положению об оплате труда работников муниципаль-
ных организаций городского округа «Город Лесной»

 МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ 
(с учетом повышения окладов (должностных окладов) на 20% за работу в учреждениях, рас-

положенных в закрытом административно-территориальном образовании)

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомога-
тельного персонала

Квалификационные 
уровни Должности работников образования

Минимальный раз-
мер должностного 

оклада  (рублей)
Профессиональная квалификационная группа должностей работников  учебно-вспомога-

тельного персонала первого уровня
вожатый; секретарь учебной части; ассистент 
(помощник) 8 108

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомога-
тельного персонала второго уровня

1 квалификационный 
уровень младший воспитатель 10 851

2 квалификационный 
уровень диспетчер образовательного учреждения 10 851

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.10.2025 № 1222
Приложение № 3
к Положению об оплате труда работников муниципаль-
ных организаций городского округа «Город Лесной»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ, СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 
РАБОТНИКОВ 

(с учетом повышения окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 20% за 
работу в учреждениях, расположенных в закрытом административно-территориальном 

образовании)

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

Квалификаци-
онные уровни Должности работников образования

Минимальный 
размер долж-

ностного окла-
да, ставки зара-

ботной платы 
(рублей)

1 квалификаци-
онный уровень

инструктор по труду; инструктор по физической куль-
туре; музыкальный руководитель; старший вожатый 14 671

2 квалификаци-
онный уровень

инструктор-методист; концертмейстер; педагог допол-
нительного образования; педагог-организатор; соци-
альный педагог; тренер-преподаватель

15 898

3 квалификаци-
онный уровень

воспитатель; мастер производственного обучения; мето-
дист; педагог-психолог; старший инструктор-методист 15 898

4 квалификаци-
онный уровень

преподаватель (кроме должностей преподавателей, 
отнесенных к профессорско-преподавательскому 
составу); преподаватель-организатор основ безопас-
ности и защиты Родины; старший воспитатель; стар-
ший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; 
учитель-логопед (логопед); педагог-библиотекарь; 
советник директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями

16 435



23 октября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2 № 42

(Окончание на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработ-
ной платы локальным актом муниципального учреждения городского округа «Город Лес-
ной», подведомственного муниципальному казенному учреждению «Управление образова-
ния администрации городского округа «Город Лесной», предусматривается их повышение за 
квалификационную категорию педагогическим работникам, прошедшим соответствующую 
аттестацию, в соответствии с порядком, установленным муниципальным казенным учрежде-
нием «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение № 3
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.10.2025 № 1222
ППриложение № 4
к Положению об оплате труда работников муниципаль-
ных организаций городского округа «Город Лесной»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ 
(с учетом повышения окладов (должностных окладов) на 20% за работу в учреждениях, рас-

положенных в закрытом административно-территориальном образовании)

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных 
подразделений 

Квалификаци-
онные уровни Профессиональные квалификационные группы

Минимальный 
размер долж-

ностного окла-
да (рублей)

1 2 3
Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных 

подразделений

1 квалификаци-
онный уровень

заведующий (начальник) структурным подразделением: 
отделом, отделением, сектором, учебно-консультацион-
ным пунктом, и другими структурными подразделения-
ми, реализующими общеобразовательную программу и 
образовательную программу дополнительного образо-
вания детей (кроме должностей руководителей струк-
турных подразделений, отнесенных ко 2 квалификаци-
онному уровню)

14 628

2 квалификаци-
онный уровень

заведующий (начальник) обособленным структурным 
подразделением, реализующим общеобразовательную 
программу и образовательную программу дополнитель-
ного образования детей

15 914

3 квалификаци-
онный уровень

начальник (заведующий, директор, руководитель, 
управляющий) обособленного структурного подразде-
ления

17 147

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня»

2 квалификаци-
онный уровень

заведующий складом; заведующий хозяйством; заведую-
щий буфетом 9 651

3 квалификаци-
онный уровень

заведующий библиотекой; заведующий производством 
(шеф-повар); заведующий столовой 13 411

5 квалификаци-
онный уровень начальник гаража 14 021

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
четвертого уровня»

2 квалификаци-
онный уровень

главный (за исключением случаев, когда должность с 
наименованием «главный» является составной частью 
должности руководителя или заместителя руководителя 
муниципального учреждения либо исполнение функций 
по должности специалиста с наименованием «главный» 
возлагается на руководителя или заместителя руководи-
теля муниципального учреждения): диспетчер, механик, 
сварщик, специалист по защите информации, технолог, 
энергетик

17 246

3 квалификаци-
онный уровень

директор (начальник, заведующий) филиала, другого 
обособленного структурного подразделения 18 595

Приложение № 4
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.10.2025 № 1222
Приложение № 5
к Положению об оплате труда работников муниципаль-
ных организаций городского округа «Город Лесной»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ 
(с учетом повышения окладов (должностных окладов) на 20% за работу в учреждениях, рас-

положенных в закрытом административно-территориальном образовании)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих»

Квалификаци-
онные уровни Профессиональные квалификационные группы

Минимальный 
размер долж-

ностного окла-
да (рублей)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
первого уровня»

1 квалификаци-
онный уровень

делопроизводитель; секретарь; 
секретарь-машинистка 7 484

2 квалификаци-
онный уровень

должности служащих первого квалификационного уров-
ня, по которым может устанавливаться производное 
должностное наименование «старший»

8 626

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня»

1 квалификаци-
онный уровень

лаборант; художник; техник; техник-программист; техник 
по защите информации; специалист по работе с моло-
дежью

9 566

Квалификаци-
онные уровни Профессиональные квалификационные группы

Минимальный 
размер долж-

ностного окла-
да (рублей)

1 2 3

2 квалификаци-
онный уровень

должности служащих первого квалификационного уров-
ня, по которым устанавливается производное долж-
ностное наименование «старший»; должности служащих 
первого квалификационного уровня, по которым уста-
навливается II внутридолжностная категория

11 530

3 квалификаци-
онный уровень

должности служащих первого квалификационного уров-
ня, по которым устанавливается I внутридолжностная 
категория

12 674

4 квалификаци-
онный уровень

механик; должности служащих первого квалификацион-
ного уровня, по которым устанавливается производное 
должностное наименование «ведущий»

13 938

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня»

1 квалификаци-
онный уровень

инженер; специалист по охране труда; инженер по 
ремонту; инженер-программист (программист); инже-
нер-электроник (электроник); инженер-энергетик (энер-
гетик); документовед 

11 743

2 квалификаци-
онный уровень

должности служащих первого квалификационного уров-
ня, по которым устанавливается II внутридолжностная 
категория

15 315

3 квалификаци-
онный уровень

должности служащих первого квалификационного уров-
ня, по которым устанавливается I внутридолжностная 
категория; системный администратор

16 508

4 квалификаци-
онный уровень

должности служащих первого квалификационного уров-
ня, по которым устанавливается производное должност-
ное наименование «ведущий»

17 820

Приложение № 5
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.10.2025 № 1222
Приложение № 6
к Положению об оплате труда работников муниципаль-
ных организаций городского округа «Город Лесной»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ 
(с учетом повышения окладов (должностных окладов) на 20% за работу в учреждениях, рас-

положенных в закрытом административно-территориальном образовании)

Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтиче-
ских работников

Квалификаци-
онные уровни Профессиональные квалификационные группы

Минимальный 
размер долж-

ностного оклада  
(рублей)

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтиче-
ский персонал»

3 квалификаци-
онный уровень медицинская сестра 12 709

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

2 квалификаци-
онный уровень

врачи-специалисты (кроме врачей-специалистов, от-
несенных к 3 и 4 квалификационным уровням) 22 511

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной 
платы локальным актом муниципального учреждения городского округа «Город Лесной», под-
ведомственного муниципальному казенному учреждению «Управление образования адми-
нистрации городского округа «Город Лесной», предусматривается их повышение за квалифи-
кационную категорию медицинским и фармацевтическим работникам, прошедшим соответ-
ствующую аттестацию, в соответствии с порядком, установленным муниципальным казенным 
учреждением «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение № 6
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.10.2025 № 1222
Приложение № 7
к Положению об оплате труда работников муниципаль-
ных организаций городского округа «Город Лесной»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ 
(с учетом повышения окладов (должностных окладов) на 20% за работу в учреждениях, рас-

положенных в закрытом административно-территориальном образовании)

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искус-
ства и кинематографии

Профессиональные квалификационные группы Минимальный размер оклада 
(должностного оклада) (рублей)

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искус-
ства и кинематографии ведущего звена»

библиотекарь; звукооператор; 
аккомпаниатор-концертмейстер; художник по свету 15 350

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной 
платы локальным актом муниципального учреждения городского округа «Город Лесной», под-
ведомственного муниципальному казенному учреждению «Управление образования админи-
страции городского округа «Город Лесной», предусматривается их повышение за квалифика-
ционную категорию работникам культуры, искусства и кинематографии, прошедшим соответ-
ствующую аттестацию, в соответствии с порядком, установленным муниципальным казенным 
учреждением «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной».



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 42 23 октября 2025г. 3

(Окончание на стр. 4).

(Окончание. Начало на стр. 1).

Приложение № 7
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.10.2025 № 1222
Приложение № 8
к Положению об оплате труда работников муниципаль-
ных организаций  городского округа «Город Лесной»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ 
(с учетом повышения окладов (должностных окладов) на 20% за работу в учреждениях, рас-

положенных в закрытом административно-территориальном образовании)

Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и 
кинематографии

Квалификаци-
онные уровни

Профессии рабочих, отнесенные 
к квалификационным уровням

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада) (рублей)

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и 
кинематографии второго уровня»

1 квалификаци-
онный уровень

настройщик пианино и роялей 4–8 
разрядов ЕТКС* 9 280

* ЕТКС – Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабо-
чих, применяемый на территории Российской Федерации в соответствии с постановлением 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12.05.1992 № 15а «О 
применении действующих квалификационных справочников работ, профессий рабочих и 
должностей служащих на предприятиях и в организациях, расположенных на территории 
России».

Приложение № 8
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.10.2025 № 1222
Приложение № 9
к Положению об оплате труда работников муниципаль-
ных организаций городского округа «Город Лесной»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ 
(с учетом повышения окладов на 20% за работу в учреждениях, расположенных в закрытом 

административно-территориальном образовании)

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

Квалификаци-
онные уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным 
уровням

Минималь-
ный размер 
оклада (ру-

блей)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих пер-
вого уровня»

1 квалификаци-
онный уровень

наименования профессий рабочих, по которым предусмо-
трено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в 
соответствии с ЕТКС*, в том числе гардеробщик; грузчик; 
кастелянша; мойщик посуды; подсобный рабочий; сторож 
(вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик терри-
тории

6 349

кладовщик; кухонный рабочий 7 024

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих вто-
рого уровня»

1 квалификаци-
онный уровень

наименования профессий рабочих, по которым предусмо-
трено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в 
соответствии с ЕТКС, в том числе оператор стиральных ма-
шин; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий; аппаратчик химводоочистки; лаборант химического 
анализа

7 769

швея 8 627

плотник; слесарь; слесарь-электрик по ремонту электроо-
борудования 9 553

повар 12 014

2 квалификаци-
онный уровень

наименования профессий рабочих, по которым предусмо-
трено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в со-
ответствии с ЕТКС; слесарь по ремонту автомобилей

12 014

3 квалификаци-
онный уровень

наименования профессий рабочих, по которым предусмо-
трено присвоение 8 квалификационного разряда в соответ-
ствии с ЕТКС

12 014

4 квалификаци-
онный уровень 

наименования профессий рабочих, предусмотренных 1–3 
квалификационными уровнями настоящей профессиональ-
ной квалификационной группы, выполняющих важные (осо-
бо важные) и ответственные (особо ответственные) работы, 
высококвалифицированные рабочие**

12 668

* ЕТКС – Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабо-
чих, применяемый на территории Российской Федерации в соответствии с постановлением 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12.05.1992 № 15а «О 
применении действующих квалификационных справочников работ, профессий рабочих и 
должностей служащих на предприятиях и в организациях, расположенных на территории 
России

** Перечень профессий высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и 
ответственных работах, оплата труда которых может производиться исходя из 9–10 разря-
дов Единой тарифной сетки, утвержден приказом Министерства образования Российской 
Федерации от 15.04.1993 № 138 «Об утверждении Перечня высококвалифицированных ра-
бочих, занятых на важных и ответственных работах, оплата труда которых может произво-
диться исходя из 9–10 разрядов ЕТС».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2025                                                                                                                                                    № 1223
г. Лесной

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального 
казенного учреждения «Информационно-методический центр», утвержденное поста-

новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 11.07.2016 № 968

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 24.03.2025 № 328 «Об индексации заработной платы работников муниципальных уч-
реждений, органов местного самоуправления (органов администрации) городского округа 
«Город Лесной» в 2025 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального ка-
зенного учреждения «Информационно-методический центр» (далее – Положение), утверж-
денное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 11.07.2016 № 
968 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного уч-
реждения «Информационно-методический центр» (с изменениями, внесенными постановле-
ниями администрации городского округа «Город Лесной» от 30.10.2017 № 1360, от 09.11.2018 
№ 1372, от 26.06.2019 № 678, от 31.10.2019 № 1194, от 24.03.2020 № 301, от 19.10.2020 № 1123, 
от 10.09.2021 № 948, от 15.08.2022 № 971, от 25.09.2023 № 1214, от 16.10.2023 № 1328, от 
14.10.2024 № 1179), изложив приложение № 1 к Положению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2025 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Ви-
ноградову Е.А.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

Приложение 
к постановлению администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 20.10.2025 № 1223
Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников муниципаль-
ного казенного учреждения «Информационно-методи-
ческий центр»

Профессиональная квалификационная группа работников образования, утвержден-
ная приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н 

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работни-
ков образования» 

Профессиональная квалификационная группа должностей  педагогических работни-
ков

Квалификационные уровни Должности работ-
ников

Минимальный размер долж-
ностного оклада, рублей

 3 квалификационный уровень  методист 10 586 
 3 квалификационный уровень  старший методист 10 586 

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структур-
ных подразделений

Квалификационные уровни Должности работ-
ников

Минимальный размер должност-
ного оклада, рублей 

 2 квалификационный уровень руководитель отдела 16 632 

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии, утвержденных приказом Минздравсоцразвития Рос-

сийской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квали-
фикационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»

Профессиональные квалифика-
ционные группы

Минимальный размер должностного оклада, ру-
блей

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры,  искус-
ства и кинематографии ведущего звена»

 Библиотекарь 11 623 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руко-
водителей, специалистов и служащих, утвержденные приказом Минздравсоцразви-
тия Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональ-

ных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специа-
листов и служащих»

Квалификаци-
онные уровни

Профессиональные     квалифи-
кационные группы

Минимальный размер должностно-
го оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
первого уровня»

1 квалификаци-
онный уровень

агент по снабжению, секретарь-ма-
шинистка 6 390 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня»

1 квалификаци-
онный уровень лаборант 8 693 

2 квалификаци-
онный уровень заведующий хозяйством 7 081 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня»

1 квалификаци-
онный уровень

документовед, инженер-програм-
мист (программист) 9 612 

5 квалификаци-
онный уровень главный специалист 17 957 



23 октября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4 № 42

(Окончание. Начало на стр. 3).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 4 полосы.

Заказ № 33646.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2025                                                                                                                                                   № 1224
г. Лесной

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников му-
ниципального казенного учреждения «Финансово-хозяйственное управление», 

утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
17.12.2021 № 1335

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
05.08.2008 № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджет-
ных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала 
воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной вла-
сти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда 
которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате 
труда работников федеральных государственных учреждений», постановлением Прави-
тельства Свердловской области от 06.02.2009 № 145-ПП «О ведении новых систем оплаты 
труда работников государственных бюджетных учреждений Свердловской области», поста-
новлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 19.08.2010 № 477 «О 
введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений городского 
округа «Город Лесной», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 24.03.2025 № 328 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреж-
дений, органов местного самоуправления (органов администрации) городского округа «Го-
род Лесной» в 2025 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муни-
ципального казенного учреждения «Финансово-хозяйственное управление», утвержденное 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 17.12.2021 № 1335 
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального ка-
зенного учреждения «Финансово-хозяйственное управление» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 15.08.2022 № 972, от 
24.10.2022 № 1288, от 25.09.2023 № 1216, от 11.12.2023 № 1575, от 30.09.2024 № 1115), изложив 
приложение к Примерному положению об оплате труда работников муниципального казен-
ного учреждения «Финансово-хозяйственное управление» в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2025 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной» Кунникову И.Б.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

Приложение
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.10.2025 № 1224
Приложение
к Примерному положению об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Финансо-
во-хозяйственное управление»

Минимальные размеры окладов работников муниципального казенного учреждения 
«Финансово-хозяйственное управление»

(с учетом повышения окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 20 про-
центов в учреждении, расположенном в закрытом административно-территориальном 

образовании)

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководите-
лей, специалистов и служащих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 

29.05.2008 № 247н

Квалификационные 
уровни

Должности, отнесенные к квалифика-
ционным уровням

Минимальный размер 
должностного оклада, 

рублей
1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
первого уровня»

1 квалификационный 
уровень кассир 8 693

Квалификационные 
уровни

Должности, отнесенные к квалифика-
ционным уровням

Минимальный размер 
должностного оклада, 

рублей
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня»
1 квалификационный 
уровень диспетчер 7 827

2 квалификационный 
уровень

заведующий складом; должности слу-
жащих первого квалификационного 
уровня, по которым устанавливается II 
внутридолжностная категория

7 827

3 квалификационный 
уровень

начальник хозяйственного отдела; долж-
ности служащих первого квалификаци-
онного уровня, по которым устанавлива-
ется I внутридолжностная категория

10 586

4 квалификационный 
уровень

механик; должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
может устанавливаться производное 
должностное наименование «ведущий»

12 131

5 квалификационный 
уровень начальник гаража 17 957

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня»

1 квалификационный 
уровень

бухгалтер; документовед; инженер по ре-
монту; инженер-энергетик; специалист 
по кадрам; специалист по охране труда; 
экономист

8 693

2 квалификационный 
уровень

должности служащих первого квалифи-
кационного уровня, по которым может 
устанавливаться II внутридолжностная 
категория

12 131

3 квалификационный 
уровень

должности служащих первого квалифи-
кационного уровня, по которым может 
устанавливаться I внутридолжностная 
категория 

15 159

4 квалификационный 
уровень

должности служащих первого квалифи-
кационного уровня, по которым может 
устанавливаться производное должност-
ное наименование «ведущий»

18 192

Должности работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специа-
листов и служащих, не отнесенных к профессиональным квалификационным группам

Должности, не отнесенные к профессио-
нальным квалификационным группам

Минимальный размер должностного окла-
да, рублей

Руководитель группы 21 236

Ведущий специалист 18 192

Специалист I категории 15 159

Инженер-сметчик 9 612

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, 
утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н

Квалификационные 
уровни

Должности, отнесенные к квалификацион-
ным уровням

Минимальный раз-
мер должностного 

оклада, рублей
1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих пер-
вого уровня»

1 квалификационный 
уровень

грузчик; дворник; сторож; уборщик служеб-
ных помещений;
наименование профессий рабочих, по ко-
торым предусмотрено присвоение 1, 2, 3 
квалификационных разрядов в соответствии 
с Единым тарифно-квалификационным спра-
вочником работ и профессий рабочих

5 756

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих вто-
рого уровня»

1 квалификационный 
уровень

наименование профессий рабочих, по ко-
торым предусмотрено присвоение 4 и 5 
квалификационных разрядов в соответствии 
с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 
(рабочий  по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий)

6 390

водитель автомобиля 7 827

2 квалификационный 
уровень

наименование профессий рабочих, по кото-
рым предусмотрено присвоение 6 и 7 квали-
фикационных разрядов в соответствии с Еди-
ным тарифно-квалификационным справочни-
ком работ и профессий рабочих (слесарь по 
ремонту автомобилей)

9 612

4 квалификационный 
уровень

наименование профессий высококвалифици-
рованных рабочих, по которым может пред-
усматриваться присвоение 9 и 10 квалифика-
ционных разрядов в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих (водитель авто-
буса)

12 776

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий ра-
бочих, утвержденных приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 

29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих»

Профессиональные квалификационные 
группы

Минимальный размер должностного 
оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих пер-
вого уровня»

 Уборщик служебных помещений 6 349


